
 

CONSORCIO 

DE SANTIAGO 

Casa de Vaamonde 
Rúa do Vilar 59 
15705 Santiago de Compostela 

T +34 981 574 700 
F +34 981 574 750 

www.consorciodesantiago.org 
gerencia@consorciodesantiago.org                                   2 

 

RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL CONSORCIO DE LA CIUDAD DE SANTIAGO POR LA QUE SE 
PROCEDE A LA DESIGNACIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DEL EXPEDIENTE 1288145Q.- CONCESIÓN DEL 
SERVICIO DE GESTIÓN, EXPLOTACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL PALACIO DE CONGRESOS Y EXPOSICIONES DE 
GALICIA. SANTIAGO DE COMPOSTELA, 20 DE MAYO DE 2024 
 
En relación con la contratación de la concesión del servicio de gestión, explotación y mantenimiento del Palacio 

de Congresos y Exposiciones de Galicia, que se tramita por este órgano de contratación con el número de 

expediente indicado arriba y mediante procedimiento abierto, en cumplimiento de lo previsto en el artículo 326 

de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, y en virtud de las atribuciones conferidas 

al Consejo de Administración por los Estatutos del Consorcio, 

S E  R E S U E L V E :  

PRIMERO.- Nombrar miembros de la Mesa de Contratación a los siguientes: 

Presidenta:  Dª Lourdes Pérez Castro, directora técnica de la Oficina Técnica del Consorcio de Santiago. 

Vocales:  

D. Juan Ramón González Carnero, responsable del Control Económico-Financiero del Consorcio. 

D. José Manuel González García, en calidad de Asesor Jurídico de la Mesa de Contratación o quien legalmente lo 

sustituya. 

D. Ramón Fernández Hermida, Arquitecto coordinador de Proyectos y Obras del Consorcio de Santiago. 

Secretaria: Dª. Emilia Díaz Varela, responsable de Contratación Administrativa del Consorcio de Santiago. 

SEGUNDO.- Notificar la presente Resolución a los interesados. 

 

LA PRESIDENTA DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN 
FDO.: GORETTI SANMARTÍN REI 

Contratación y servicios

Expediente 1288145QNIF: V15392319

resolución designación mesa contratación concesión Palacio Congresos - SEFYCU 5017559

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://www.consorciodesantiago.gob.es/

Código Seguro de Verificación: YPAA AAHY MHJF 2TN2 J7KUCONSORCIO DE LA CIUDAD DE SANTIAGO

FIRMADO POR

Go
re

tti
 S

an
m

ar
tín

 R
ei

Pr
es

id
en

ta
22

/0
5/

20
24

Pág. 1 de 1

mailto:gerencia@consorciodesantiago.org
https://www.consorciodesantiago.gob.es/firma/infocsv.aspx?csv=YPAAAAHYMHJF2TN2J7KU
https://www.consorciodesantiago.gob.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22321516&csv=YPAAAAHYMHJF2TN2J7KU

		2024-05-22T14:04:19+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://www.consorciodesantiago.gob.es/ con CSV YPAAAAHYMHJF2TN2J7KU
	Sede Electrónica CONSORCIO DE LA CIUDAD DE SANTIAGO




